



## الشركة تحقق أرباح قدرها 57.68 مليون ريال في الربع الأول من عام 2021م

التغير %	الربع الرابع 2020م	التغير %	الربع الأول 2020م	الربع الأول 2021م	البند
2.56%	2,044.77	(11.87)%	2,379.49	2,097.15	المبيعات/الإيرادات
(20.61)%	528.05	(8.73)%	459.32	419.22	إجمالي الربح (الخسارة)
(63.83)%	183.23	(40.09)%	110.62	66.27	الربح (الخسارة) التشغيلي
(65.14)%	165.48	(42.06)%	99.55	57.68	صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة
(66.98)%	162.82	(44.63)%	97.11	53.77	إجمالي الدخل الشامل
		التغير %	فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2020-03-31م	فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2021-03-31م	البند
		(9.76)%	1,449.55	1,308.10	إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)
			1.11	0.64	ربحية (خسارة) السهم

\*جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي.

### الإيضاحات:

- تراجع المبيعات بنسبة 11.87%، حيث شهد الربع الأول من عام 2020م نمواً غير عادي في مبيعات التجزئة نتيجة الاقبال الكبير على شراء المواد الغذائية والتموينية تحسباً للإجراءات الوقائية للحد من انتشار جائحة كورونا. كما وأنها تأثرت سلبياً برفع نسبة ضريبة القيمة المضافة اعتباراً من 2020/07/01م، وتحول المدارس إلى التعليم عن بعد.
- أن نتائج الربع السابق تضمنت حوافز الأهداف البيعية السنوية والتي يتم حسابها وتسجيلها في نهاية السنة المالية للشركة بالإضافة إلى انخفاض إيرادات التأجير العقاري، وذلك بالرغم من نمو المبيعات بنسبة 2.56% عن الربع السابق وتحسن أداء الشركات الزميلة.



## صافي الربح

